
 

 
1 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 7/22  
Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:010104:566, 

площадью 600 кв.м. , расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Магистральнинское городское поселение, Казачинско-Ленский район, территория Гидронамыв, 

проезд 8-й Дачный, земельный участок 10, с разрешенным видом использованием: ведение 

садоводства 13.2. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 

от 07 июня 2022 г. № 105-п  
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности 

Магистральнинского муниципального 

образования, или земель или земельных 

участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута», 

утвержденный постановлением 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 28.01.2022 г. №22-п 

 

 



 

 
2 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Магистральнинского муниципального образования, или 

земель или земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута» и приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Магистральнинского городского поселения от 07.05.2020 г. № 149-п «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрации Магистральнинского городского 

поселения», статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

администрация Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Магистральнинского 

муниципального образования, или земель или земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением 

администрации Магистральнинского городского поселения от 28.01.2022 г. № 22-п: 

1.1. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Для выдачи разрешения на использование земель или земельного участка 

заявитель или его представитель представляет (направляет) в администрацию письменное 

заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному 

регламенту (далее – заявление).» 

             1.2. Подпункт 5 пункта 9.2 изложить в следующей редакции: 

            «5) пояснительную записку, содержащую обоснование площади, необходимой для 

размещения объектов, технические характеристики объектов (при наличии), схематичный 

план местоположения объектов с указанием их наименований, график и сроки выполнения 

работ (при наличии), сведения о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов, предусмотренных пунктами 1-3, 5-7, 11 Перечня видов работ;» 

             1.3. Пункт 9.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

              «6) документы, подтверждающие право пользования поверхностным водным 

объектом или его частью (в случае подачи заявления о выдаче разрешения на использование 

земель или земельного участка для размещения объектов, предусмотренных пунктом 20 

Перечня видов объектов).» 

            1.4. Пункт 24.2 изложить в следующей редакции: 

«24.2. Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление 

муниципальной услуги, с учетом сроков указанных в пункте 7.1 рассматривает 

поступившие заявление и (или) документы и принимает решение о выдаче разрешения на 

использование земель или земельных участков или при наличии оснований, указанных в 

пункте 12.2 настоящего административного регламента, –  об отказе в выдаче разрешения 

на использование земель или земельных участков.» 

1.5. Пункт 24.7 изложить в следующей редакции: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

 
3 

            «24.7. Критерием принятия решения о выдаче разрешения на использование земель 

или земельных участков является наличие или отсутствие оснований, предусмотренных 

пунктом 12.2 настоящего административного регламента.» 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения              П.А. Егоров 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 

от 07 июня 2022 г. № 106-п  
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, 

на котором расположены здания, 

сооружения», утвержденный постановлением 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 16.02.2022 г. № 32-п 

 

 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения» и 

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему 

законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 07.05.2020 г. № 149-п «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрации Магистральнинского городского поселения», 

статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация 

Магистральнинского городского поселения, 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

 
4 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором расположены 

здания, сооружения», утвержденный постановлением администрации Магистральнинского 

городского поселения от 16.02.2022 г. № 32-п: 

1.1. Подпункт 1 пункта 9.7 изложить в следующей редакции: 

«1) документы должны иметь печати, подписи уполномоченных должностных лиц 

государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц иных 

организаций, выдавших данные документы или удостоверивших подлинность копий 

документов (в случае получения документа в форме электронного документа он должен 

быть подписан электронной подписью заявителя или его представителя в соответствии с 

пунктом 20.2 настоящего административного регламента). Требование о наличии печати не 

распространяется на документы, выданные хозяйственными обществами, у которых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) учредительными 

документами отсутствует печать;» 

1.2. Пункт 9.5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) путем направления на официальный адрес электронной почты администрации.» 

1.3. Пункт 13.1 изложить в следующей редакции: 

«13.1. В соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденным решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 31.01.2013 г. № 33, услуги, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,  отсутствуют. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения          П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 

от 07 июня 2022 г. № 107-п  
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения о проведении 

аукциона по продаже земельного участка или 

аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка», утвержденный 

постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 

16.02.2022 г. № 31-п 

 

 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги «Принятие 

решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка» и приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Магистральнинского городского 

поселения от 07.05.2020 г. № 149-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации 

Магистральнинского городского поселения», статьями 7, 39 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного 

участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации Магистральнинского городского поселения 

от 16.02.2022 г. № 31-п: 

1.1. Подпункты 1, 2, 3  пункта 12.2 исключить. 

1.2. Подподпункт «б» подпункта 4 пункта 12.2 изложить в следующей редакции: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

 
6 

«б) на земельный участок не зарегистрировано право муниципальной собственности, 

за исключением случаев, если такой земельный участок образован из земель или 

земельного участка, государственная собственность на которые не разграницена;» 

1.3. Подподпункт «г» подпункта 4 пункта 12.2 изложить в следующей редакции: 

«г) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за 

исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного 

участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев 

проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для 

комплексного освоения территории;» 

          1.4. Подподпункт «о» подпункта 4 пункта 12.2 изложить в следующей редакции: 

«о) земельный участок расположен в границах застроенной территории, в 

отношении которой заключен договор о ее развитии;» 

1.5. Пункт 24.2 изложить в следующей редакции: 

«24.2. Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление 

муниципальной услуги, в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления о 

проведении аукциона в администрацию получает информацию о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей энергоснабжения), 

предусмотренную законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности, если наличие таких условий является обязательным условием для 

проведения аукциона. 

После получения технических условий подключения объектов к сетям инженерно-

технического обеспечения (если наличие таких условий является обязательным условием 

для проведения аукциона), но в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления о 

проведении аукциона в администрацию проверяет наличие или отсутствие оснований для 

отказа в принятии решения о проведении аукциона и по результатам этой проверки 

принимает решение о проведении аукциона или при наличии оснований, указанных в 

пункте 12.2 настоящего административного регламента, решение об отказе в проведении 

аукциона, а также обеспечивает подписание принятого решения главой поселения.» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения          П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
7 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 

от 07 июня 2022 г. № 108-п 
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

Магистральнинского муниципального 

образования или государственная 

собственность на которые не разграничена, в 

аренду без проведения торгов», 

утвержденный постановлением 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 16.02.2022г. № 28-п 

 

 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Магистральнинского муниципального образования или государственная собственность на 

которые не разграничена, в аренду без проведения торгов» и приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Магистральнинского городского 

поселения от 07.05.2020 г. № 149-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации 

Магистральнинского городского поселения», статьями 7, 39 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Магистральнинского муниципального образования или 

государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения 

торгов», утвержденный постановлением администрации Магистральнинского городского 

поселения от 16.02.2022 г. № 28-п: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

 
8 

 

1.1. Подпункты 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«3) юридическое лицо, принявшее на себя обязательство по завершению 

строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств 

застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства 

многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр 

пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ 

«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации», по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в 

соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) 

многоквартирных домов и (или) домов блокированной застройки (в случае, если 

количество таких домов составляет три и более в одном ряду), в соответствии с 

распоряжением Губернатора Иркутской области;» 

1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 40 следующего содержания: 

«40) участник долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 

некоторые законодательные акты Российской Федерации»;»  

1.3. Подподпункт «г» подпункта 5 пункт 23.2 изложить следующей редакции: 

«г) документ, подтверждающий принадлежность гражданина к коренным 

малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации;» 

1.4. Пункт 23.2 дополнить подпунктами 14, 15 и изложить их в следующей редакции: 

«14) в Пенсионный фонд Российской Федерации - в целях получения сведений о 

трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленных в установленном 

законодательством порядке; 

15) в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науке - в целях 

получения документа об образовании.» 

1.5. В пункте 33 Приложения № 2 в Перечне документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно слова «копия трудовой книжки, заверенная работодателем и 

(или) информация о трудовой деятельности и трудовом стаже (далее - сведения о трудовой 

деятельности)» заменить словами «копии трудовой книжки (при наличии, за периоды 

трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном 

законодательством порядке» 

1.6. Пункт 33 Приложения № 2 Перечень документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно, дополнить следующими документами: 

- свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный 

перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами 

иностранного государства; 

- свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на 

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами 

иностранного государства (для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 

36 лет на дату подача заявления о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка в собственность бесплатно). 

1.7. Пункт 33 Приложения № 2 Перечень документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  которые заявитель 

вправе предоставить, дополнить следующим документом: 

https://internet.garant.ru/#/document/12138267/entry/8034
https://internet.garant.ru/#/document/12138267/entry/8034


 

 
9 

- сведения о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленные 

установленном законодательством порядке. 

1.8. В пункте 34 Приложения № 2 в Перечне документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно слова «документ об образовании»  заменить словами «документ 

об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если 

это документ об образовании выдан на территории иностранного государства, либо 

документ об образовании, выданный военными профессиональными образовательными 

организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а 

также выданный в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на территории Российской Федерации». 

1.9. В пункте 34 Приложения № 2 в Перечне документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно слова «копия трудовой книжки, заверенная работодателем и 

(или) информация о трудовой деятельности и трудовом стаже» заменить словами «копии 

трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), 

заверенная работодателем в установленном законодательством порядке». 

1.10. Пункт 34 Приложения № 2 Перечень документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  которые заявитель 

вправе предоставить, дополнить следующими документами: 

- документ об образовании, за исключением документа об образовании, выданного 

на территории иностранного государства, либо документ об образовании, выданного 

военными профессиональными образовательными организациями и военными 

образовательными организациями высшего образования, а также выданного в 1992-1995 

годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Российской Федерации; 

- - сведения о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленные 

установленном законодательством порядке. 

1.11. В пункте 39 Приложения № 2 в Перечне документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно слова «Решение суда о признании национальной 

принадлежности к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации» исключить. 

1.12. В пункте 39 Приложения № 2 в Перечне документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  которые заявитель 

вправе предоставить, слова «свидетельство о рождении» заменить словами «документ, 

подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации». 

1.13. В пункте 40 Приложения № 2 Перечень документов, подтверждающие право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  предоставляемые 

заявителем самостоятельно дополнить следующим документом: 

- свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на 

русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами 

иностранного государства (для супругов, не достигших возраста 36 лет на дату подача 

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в 

собственность бесплатно или заявления о предоставлении земельного участка в 

собственность бесплатно). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  



 

 
10 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения          П.А. Егоров 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

 

от 07 июня 2022 г. № 109-п  
┌                                                                             ┐ 

О внесении изменений постановление 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 16.02.2022 г. № 29-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, 

расположенных на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, в собственность за плату без 

проведения торгов» в новой редакции»  

 

         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, расположенных на территории Магистральнинского 

муниципального образования, в собственность за плату без проведения торгов» и 

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему 

законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 07.05.2020 г. № 149-п «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрации Магистральнинского городского поселения», 

статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация 

Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 16.02.2022 г. № 29-п «Об утверждении 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


 

 
11 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, расположенных на территории Магистральнинского муниципального 

образования, в собственность за плату без проведения торгов» в новой редакции» (далее - 

постановление): 

            1.1. В наименовании постановления исключить слова «в новой редакции». 

            1.2. В пункте 1 постановления исключить слова «в новой редакции». 

            2. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в собственность за плату 

без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 16.02.2022 г. № 29-п: 

2.1. Пункт 10.2 изложить в следующей редакции: 

«10.2. Для получения документов, указанных в подпункте 1 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в 

Федеральную налоговую службу или ее территориальные органы с запросом в виде 

бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в 

орган, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг (далее – МФЦ); в электронной форме с использованием интернет-

технологий, включая Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

Для получения документа, указанного в подпункте 2 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в 

Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, ее 

территориальный орган или территориальный отдел территориального органа Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии с запросом в виде 

бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в 

орган, либо через МФЦ;в электронной форме путем заполнения формы запроса, 

размещенной на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии в сети «Интернет» или Едином портале государственных услуг и 

муниципальных услуг (функций) или посредством отправки XML-документа с 

использованием веб-сервисов. 

Для получения документа, указанного в подпункте 3 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться с 

запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления 

непосредственно в администрацию. 

Для получения документа, указанного в подпункте 4 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться с 

запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления 

непосредственно в администрацию Казачинско-Ленского муниципального района. 

Для получения документа, указанного в подпункте 5 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в 

службу по охране объектов культурного наследия Иркутской области с запросом в виде 

бумажного документа путем направления по почте, представления непосредственно в 

орган, либо через МФЦ; в электронной форме с использованием интернет-технологий, 

включая Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

Для получения документа, указанного в подпункте 6 пункта 10.1 настоящего 

административного регламента, заявитель или его представитель вправе обратиться в 

Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов с 

запросом в виде бумажного документа путем направления по почте, представления 

непосредственно в орган, либо через МФЦ; в электронной форме с использованием 

интернет-технологий, включая Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций). 



 

 
12 

2.2. Пункт 12.2 дополнить подпунктом 29 следующего содержания: 

«29) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень 

государственного имущества или перечень муниципального имущества, 

предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ 

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось 

лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, 

в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 

14 указанного Федерального закона.»  

            2.3.  Подпункт 1 пункта 21.1 изложить в следующей редакции: 

            «1) прием и регистрация заявления и документов, представленных заявителем или 

его представителем;» 

             2.4. Подпункт 4 пункта 21.1 изложить в следующей редакции: 

             «4) выдача (направление) заявителю или его представителю результата 

муниципальной услуги.» 

            2.5. В пункте 22.6 слова «подпунктом 1» исключить. 

 2.6. Абзац 1 пункта 22.11 изложить в следующей редакции: 

 «22.11. В случае принятия указанного в пункте 22.10 настоящего 

административного регламента решения должностное лицо администрации, ответственное 

за прием и регистрацию документов, оформляет расписку в получении указанных 

документов в двух экземплярах (Приложение № 2 к настоящему административному 

регламенту). В случае подачи заявления посредством личного обращения заявителя или 

направления его посредством почтовой связи первый экземпляр расписки выдается лично 

или направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении через организации 

почтовой связи на почтовый адрес, указанный в заявлении, заявителю или его 

представителю в течение трех рабочих дней со дня получения администрацией документов. 

Второй экземпляр расписки приобщается к представленным в администрацию 

документам.» 

               2.7. Подпункт 3 пункта 23.2 изложить в следующей редакции: 

   «3) в администрацию Казачинско-Ленского муниципального района - в целях 

получения документа о предоставлении исходного земельного участка садоводческому 

некоммерческому товариществу или огородническому некоммерческому товариществу;» 

             2.8. Наименование главы 24 изложить в следующей редакции: 

             «Глава 24. Рассмотрение документов и принятие решения о предоставлении 

земельного участка в собственность за плату или решения об отказе в предоставлении 

земельного участка.» 

             2.9. Пункт 24.2 изложить в следующей редакции: 

«24.2. Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление 

муниципальной услуги, рассматривает поступившие заявление и (или) документы: 

- в течение 7 календарных дней со дня поступления в администрацию необходимых 

документов на наличие оснований для возвращения заявления, указанных в подпунктах 1 - 

3 пункта 12.2 настоящего административного регламента; 

- в течение 26 календарных дней со дня поступления в администрацию необходимых 

документов на наличие оснований, указанных в подпунктах 4 - 29 пункта 12.2 настоящего 

административного регламента. 

По результатам указанной проверки документов принимает решение о 

предоставлении земельного участка в собственность за плату или при наличии оснований, 

указанных в пункте 12.2 настоящего административного регламента, – об отказе в 

предоставлении земельного участка.» 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1804
https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1403
https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1403


 

 
13 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения          П.А. Егоров 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

 

от 08 июня 2022 г. №  110 – п 

┌       ┐ 
Об изменении вида разрешённого использования 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий посёлок Магистральный, улица Мира, 

участок 22. 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, установления соответствия 

вида разрешенного использования земельного участка установленному классификатором 

видов разрешенного использования земельных участков, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального 

образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения 

от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210), руководствуясь 

статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020216:283, площадью 4529 кв.м., 

расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий 

поселок Магистральный, улица Мира, участок 22, в границах территориальной зоны Т 

«Зона транспортной инфраструктуры» с «Для размещения гаражного кооператива» на 

«Хранение автотранспорта 2.7.1.». 



 

 
14 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       Д.Г. Абдрахманов 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

 

от 08 июня 2022 г.      №  111 – п 

┌       ┐ 
Об изменении вида разрешённого использования 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий посёлок Магистральный, улица Павлика 

Морозова, участок 11. 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, установления соответствия 

вида разрешенного использования земельного участка установленному классификатором 

видов разрешенного использования земельных участков, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. 

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального 

образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения 

от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210), руководствуясь 

статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020213:212, площадью 1877 кв.м., 

расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий 



 

 
15 

поселок Магистральный, улица Павлика Морозова, участок 11, в границах территориальной 

зоны Т «Зона транспортной инфраструктуры» с «Для размещения гаражного кооператива» 

на «Хранение автотранспорта 2.7.1.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       Д.Г. Абдрахманов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

